S. Greg. Naz. — Bonum tunc bonum non est,
 cum bene non sit.

TYT. VII. — De odia, et inimicitia, et dissidiis : deque
 iis qui prælia conserunt.

Psal. LXXII, 31. — « Dissipa gentes quæ bella
 volunt. »

Psal. LIV, 24. — « Viri sanguinum et dolosi
 C non dimidiabunt dies suos. »

Prov. II, 13. — « Qui relinquunt iter rectum, ut
 ambulent per vias tenebrosas. Qui latantur in
 malis, et gaudent in distortionibus mala. »

Prov. XI, 2. — « Quo ingreditur contumelia,
 illuc etiam est infamia. »

« Improbus malefacit, cum jus commiscet. »

Prov. XV, 18. — « Vir iracundus provocat ris-
 xas. »

Prov. XVI, 28. — « Vir perversus transmittit
 mala, et separat amicos. »

Prov. XVII, 14, 19. — « Altercationes excitat
 omnis malus : Dominus autem angelum immiseri-
 cordem emittit ipsi. Qui libenter peccat, gaudet
 D pugnis. »

Prov. XXV, 8. — « Ne læteris, neque cito in pu-
 gniam irruas, ne te perniteat in extremis. »

Prov. XXVII, 17. — « Ferro ferrum exacuitur ;
 homo autem exacuit faciem alterius. »

« Qui accendit malitiam, ab ea perdetur. »

Isa. XXIX, 14. — « Dispergentur qui inique agunt
 ob malitiam, et qui peccare faciunt homines in
 verbo. »

Jerem. IV, 22. — « Filii insipientes sunt, et
 sine prudentia : sapientes ut mala faciant, bene
 autem facere nescierunt. »

NOTÆ.

(†) Ais. νενικηκότων.

PATROL. GR. XCVI.

6

Eccli. xxviii, 9. — « Vir peccator turbabit amicos, et in medio pacem habentium immittet inimicitiam. »

Eccli. xxi, 24. — « Ante ignem camini vapor; sic et ante sanguinem convicia. »

Eccli. xxviii, 8. — « Abstine a pugna, et imminues peccatum. Contentio festinata accendit sanguinem. »

Math. xii, 25. — « Omne regnum in se divisum desolabitur, et **608** omnis civitas et domus divisa contra se, non stabit. »

Math. xlii, 12. — « Quia abundabit iniquitas, refrigerescet charitas multorum. »

Galat. v, 10. — « Qui vos conturbat, portabit iudicium, quicumque ille est. »

Jac. iii, 16. — « Ubi zelus est et contentio, illic seditio et omnis res mala. »

S. Basil. — Defecit charitas, mandatorum radix. — In malis certaminibus miserior est, qui victoriam obtinet; quoniam majorem peccati partem habens discedit.

S. Greg. Naz. in ietr. 38 et 45. — Præstat recte vinci, quam periculose et nefarie vincere. — Sit finis iræ, nesciat finem favor.

TIT. VIII. — *De pœnitentia Dei: et quibus in rebus Creatorem pœnituerit.*

Gen. vi, 5-7. — « Videns Deus quod multiplicatæ sunt malitiæ hominum super terram, et unusquisque cogitat in corde suo sollicitè in mala omnibus diebus, et pœnituit Deum, quod fecisset hominem in terra, et dixit Deus: Delebo hominem, quem feci, a facie terræ, ab homine usque ad pecus; quoniam me pœnitet quod fecerim hominem. »